Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  INDICA  À  SECRETARIA  COMPETENTE  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  QUE
PROCEDA À REMOÇÃO DOS RESTOS DE MATERIAIS DEIXADOS NO CRUZAMENTO DA
AVENIDA  IVANIL  FRANCISCHINI  COM  A  AVENIDA  SETÍMIO  MONTANARI,  EM
DECORRÊNCIA DA OBRA REALIZADA NO REFERIDO LOCAL.

Destinatário: Prefeitura Municipal

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: Após a execução da obra no cruzamento da Avenida Ivanil Francischini com a
Avenida  Setímio  Montanari,  permaneceram  no  local  os  resíduos  e  restos  de  materiais
utilizados durante os trabalhos, o que vem causando aspecto de abandono,  além de poder
representar riscos à segurança de pedestres e motoristas que transitam pela via.

A retirada desses materiais é medida necessária para garantir a adequada conservação do
espaço público,  melhorar a mobilidade  urbana  e preservar  a segurança  e o bem-estar  da
população.

P
ág

. 1
/3

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 7

9/
20

26
  -

 P
ro

t.
43

6/
20

26
 2

3/
02

/2
02

6
17

:4
5.

 E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

E
LI

O
 R

O
B

E
R

T
O

 A
R

IS
T

A
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 6A83-AE17-9E29-FB2C

INDICAÇÃO Nº 79/2026

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 23 de fevereiro de 2026.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

P
ág

. 2
/3

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 7

9/
20

26
  -

 P
ro

t.
43

6/
20

26
 2

3/
02

/2
02

6
17

:4
5.

 E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

E
LI

O
 R

O
B

E
R

T
O

 A
R

IS
T

A
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 6A83-AE17-9E29-FB2C

P
ág

. 3
/3

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 7

9/
20

26
  -

 P
ro

t.
43

6/
20

26
 2

3/
02

/2
02

6
17

:4
5.

 E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

E
LI

O
 R

O
B

E
R

T
O

 A
R

IS
T

A
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 6A83-AE17-9E29-FB2C

		2026-02-23T19:27:57+0000

		2026-02-23T19:37:29+0000

		2026-02-23T19:39:25+0000

		2026-02-23T20:09:09+0000

		2026-02-23T20:25:10+0000

		2026-02-23T20:35:08+0000